

**Sprawozdanie ze spotkania Służb
Intergrupy AA „Centrum Częstochowa”
z dnia 11.07.2026 r.**

- Spotkanie rozpoczęło „Modlitwą o Pogodę Ducha”.
- Odczytano: 12 Tradycji oraz 12 Koncepcji AA.
- Sprawdzono listę obecności.
- Wybrano skład Komisji Skrutacyjnej: Kaja i Łukasz
- Ustalono kworum do głosowania: 8 osób (większość stanowi 2/3 głosów – 6).
- Przegłosowano porządek spotkania.

PORZĄDEK SPOTKANIA

I. SPRAWOZDANIA SŁUŻB:

- **Rzecznik – Kamil**

Byłem w stałym kontakcie ze służebnymi Regionu AA Katowice i naszej Intergrupy. Uczestniczyłem w spotkaniu online Rzeczników Intergrup z Regionu AA Katowice na. Omawialiśmy tematy związane z najbliższym spotkaniem Regionu.

- **Sekretarz – Leszek**

Byłem w stałym kontakcie ze Służebnymi Intergrupy AA „Centrum Częstochowa”. Sporządziłem sprawozdanie z ostatniego spotkania służb Intergrupy „Centrum Częstochowa”. Na bieżąco sprawdzam wiadomości skrzynki e-mail Sekretarza Intergrupy. Wraz z Przyjaciółmi ze Wspólnoty niosłem posłanie do zakładów karnych i ośrodków medycznych.

- **Skarbniczka – Aneta** – nieobecna – wz. Leszek Załącznik nr 1.

- **Kolporterka – Ewa**

Załącznik nr 2.

- **Łącznik IG z ZK i AŚ – Paweł**

Wszystkie mityngi, poza Wąsoszem odbyły się wg planu. Spotkanie informacyjne w ZK Herby przewidziane jest na dzień 27.07.2026 r. godzina jeszcze nie ustalona. Literatura przekazywana na bieżąco. Apeluje o zachęcanie nowych osób do zaangażowania w służbę.

- **Łącznik IG z OM – Jola**

Posłanie AA jest niesione regularnie do: Szpitala Psychiatrycznego na ul. PCK oraz do Ośrodka Leczenia Uzależnień przy ul. 1. Maja. Prężnie działa nasza grupa online pomagająca w koordynacji niesienia posłania.

W miarę możliwości proszę o informowanie na grupie online, jeśli ktoś planuje wybrać się z posłaniem. Będzie wówczas wiadomo, czy ktoś wzięł odpowiedzialność za służbę czy potrzebna jest pomoc. Jestem w kontakcie telefonicznym z OM co pozwala na szybkie udzielanie pomocy osobom w potrzebie. Broszury i ulotki są uzupełniane regularnie.

- **Łącznik IG ds. IT i Koordynator Grupy G12 – Sławek** – nieobecny

W miesiącu czerwcu śledziłem wiadomości z poczty e-mail. Ponadto zamieściłem raport z ostatniego spotkania Służb Intergrupy Centrum Częstochowa na stronie internetowej i przesałem ten raport do Łącznika IT regionu Katowice.

Przesyłałem również do regionu informacje o planowanych spikerkach w Intergrupie CC, zamieszczając je także na stronie internetowej. Poinformowałem Łącznika regionu o zmianach w terminach wizyt w zakładach Karnych w Wąsoszu i Areszcie Śledczym w Częstochowie. Zmiana jest widoczna na stronie IG CC.

W miesiącu czerwcu nie było telefonów w ramach G12.

- **Łączniczka IG ds. Informacji Publicznej – Kaja**

W okresie od ostatniego sprawozdania kontynuowane były działania w zakresie informacji publicznej oraz nawiązywania współpracy z instytucjami. Przygotowane zostało pismo skierowane do Straży Miejskiej z propozycją zorganizowania spotkania informacyjnego na temat Wspólnoty AA, naszej działalności oraz możliwości współpracy. Obecnie oczekujemy na decyzję Intergrupy w sprawie jego skierowania.

Miałam również możliwość uczestniczyć w spotkaniu Intergrupy Śląska Opolskiego. Przed rozpoczęciem spotkania odbyło się także robocze spotkanie osób pełniących służbę w informacji publicznej. Była to cenna okazja do wymiany doświadczeń oraz zdobycia nowych informacji. Przekazałam również wiedzę i doświadczenia, które sama zdobyłam podczas pełnienia swojej służby.

Osoby pełniące służbę informacji publicznej w Opolu zadeklarowały swoją życzliwość, wsparcie oraz gotowość do pomocy w naszych działaniach z strażą miejską, za co serdecznie dziękujemy.

Niezmiennie bardzo dobrze rozwija się współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego. Spotkania informacyjne są tam systematycznie prowadzone, a służbę tę z dużym zaangażowaniem i profesjonalizmem pełni Arek. Dziękujemy mu za wkład i odpowiedzialność w realizację tego ważnego zadania.

Przypominam również, że we wtorek o godzinie 17.00 odbędzie się spotkanie Łączników ds. informacji publicznej. Jeżeli ktoś chciałby pojechać razem ze mną, zobaczyć, jak wyglądają takie spotkania, poznać osoby pełniące tę służbę oraz dowiedzieć się więcej o informacji publicznej, serdecznie zapraszam do wspólnego wyjazdu.

Dzisiejsze spotkanie Intergrupy jest dla nas również szczególne, ponieważ gościmy Pana Pawła Lipińskiego, psychologa z Zakładu Karnego w Herbach. Pan Paweł od dłuższego czasu wspiera nasze działania i pomógł nam w realizacji wielu przedsięwzięć. Otrzymał rekomendacje zarówno od grup AA, jak i od Intergrupy do pełnienia służby Powiernika Klasy A. Jako osoba niebędąca alkoholikiem będzie mógł wspierać nas swoją wiedzą i doświadczeniem, uczestniczyć w spotkaniach informacyjnych oraz reprezentować Wspólnotę wszędzie tam, gdzie jego czas i możliwości na to pozwolą. Panie Pawle – serdecznie witamy i dziękujemy, że jest Pan z nami.

Na zakończenie chciałabym przypomnieć, że moja służba Łącznika ds. Informacji Publicznej dobiega końca i zakończy się w listopadzie. W związku z tym bardzo zależy mi na znalezieniu osoby, która mogłaby stopniowo przygotować się do jej przejęcia. Zachęcam wszystkich zainteresowanych do przyjrzenia się tej służbie – chętnie odpowiem na pytania, podzielę się swoim doświadczeniem oraz pomogę wdrożyć się w obowiązki. Wierzę, że dzięki temu zachowamy ciągłość naszych działań w informacji publicznej.

II. CZAS DLA MANDATARIUSZY:

- **Grupa AA „Damy radę”** – p.o. mandatariusza: Irek – nieobecny – wz. Leszek

Grupa „Damy Radę” działa zgodnie z preambułą AA i spotykała się regularnie w poniedziałki. W czerwcu był omawiany był 6. Krok oraz 6. Tradycja. Leszek z naszej grupy obchodził pierwszą rocznicę zdrowienia. Frekwencja – na dobrym poziomie. Kapelusz – na średnim poziomie. kolportaż literatury – na średnim poziomie. Na grupie działa sponsorowanie. Pełnione są dyżury przy telefonie kontaktowym.

Grupa niesie posłanie do ośrodków medycznych i zakładów karnych. Mityngi odbywają się w serdecznej atmosferze z poszanowaniem tradycji. Na spotkania przychodzą nowicjusze, którzy otrzymują wsparcie, wprowadzenie we wspólnotę.

Grupa sfinansuje i zamontuje roletę w sali mityngowej. Grupa nie widzi zasadności organizowania spotkań informacyjnych ze Strażą Miejską.

- **Grupa AA „Wolność”** – mandatariusz: Sławek

Grupa AA Wolność działa zgodnie z preambulą AA w Czerwcu omawiano 6 krok i 6 tradycje AA. Mityngi odbywają się w miłej i sympatycznej atmosferze. Przychodzą i zostają nowe osoby które zostają zaopiekowane. Służby są obsadzone, działa sponsorowanie. Kapelusz na dobrym poziomie, wystarcza na bieżące wydatki. Jest niesione posłanie do OM i ZK. Pełnione są dyżury przy telefonie. Grupa AA Wolność dziękuje wszystkim, którzy pracowali przy remoncie pomieszczeń Intergrupy.

- **Grupa AA „Pierwszy krok”** – mandatariuszka: Alina – nieobecna – wz. Sebastian

Na mityngach jest przyjazna atmosfera. W miesiącu czerwcu omawialiśmy 6 krok i 6 tradycje. Na mityngach jest dobra frekwencja. Nowicjusze są dobrze zaopiekowane. Grupa pomalowała pomieszczenie gdzie odbywają się mityngi. Tradycja siódma na dobrym poziomie. Starcza na bieżące wydatki. Wszystkie służby obsadzone. Grupa niesie posłanie do ośrodków medycznych i zakładów karnych.

- **Grupa AA „Pokora”** – mandatariusz: Roman – nieobecny – wz. Magda

W miesiącu czerwcu spotkania Grupy odbywały się regularnie, w atmosferze wzajemnego szacunku, życzliwości i jedności, z poszanowaniem Programu 12 Kroków oraz 12 Tradycji AA. Wszystkie stałe służby w Grupie są obsadzone i realizowane na bieżąco. Działa sponsorowanie, a uczestnicy dzielą się doświadczeniem, siłą i nadzieją, wspierając się nawzajem w zdrowieniu. Grupa niesie posłanie do ZK, AŚ i OM, sporadycznie do WORD. Frekwencja na mityngach utrzymuje się na dobrym poziomie i stopniowo wzrasta. Dobrowolne datki z kapelusza pokrywają bieżące potrzeby Grupy. W czerwcu podczas mityngów omawiane były Krok Szósty oraz Tradycja Szósta. Grupa jest za rozszerzeniem informacji publicznej o spotkania w Straży Miejskiej. Zapraszamy na otwarty Mityng Spikerski w dniu 23.07.2026 r. Swoim doświadczeniem podzielił się Piotr z Kielc.

- **Grupa AA „Tu i teraz”** – mandatariusz: Paweł

Grupa "Tu i Teraz" działa w oparciu o preambułę AA. W czerwcu omawialiśmy Krok 6 i Tradycję 6. Frekwencja i odpowiedzialność za 7. Tradycję na dobrym poziomie. Nowe osoby zaopiekowane, działa sponsorowanie. Sumienie grupy odwołało kolportera, cofając rekomendację. Grupa udzieliła rekomendacji Pawłowi do kandydowania do służby koordynatora regionalnego ds. niesienia posłania do ZK i AŚ. Przyjaciele niosą posłanie do OM, ZK i AŚ oraz WORD. Jesteśmy za współpracą ze strażą miejską. Do działania zgłasza się Paweł i Adam.

- **Grupa AA „Kairos”** – mandatariuszka: Laura

Grupa działa zgodnie z Preambułą AA. W czerwcu omawiano krok 6 i tradycję 6. Mityngi odbywają się w miłej atmosferze. Służby stałe obsadzone. Frekwencja na średnim poziomie. Datki z kapelusza wystarczają na bieżące wydatki. Jest niesione posłanie do ośrodków medycznych.

Obchodziliśmy jednocześnie dwie rocznice: Waldka i Ryśka - była to czwarta rocznica ich trzeźwienia. Grupa jest za współpracą ze Strażą Miejską, jeżeli Intergrupa posiada na tą współpracę odpowiednie środki finansowe. Grupa przekazała wspólnocie nowe wiaderko z mopem.

- **Grupa AA „Dobry krok”** – służba nieobsadzona – nieobecny

Brak raportu

- **Grupa AA „Nowy początek”** – służba nieobsadzona – wz. Sebastian

Mityngi odbywają się w zgodzie z programem 12 kroków i tradycjami. Działa sponsorowanie. Jest niesione posłanie do ZK OM i Ogrzewalni. Jest obsadzona służba Rzecznika (Paweł), brak Mandatariusza. Frekwencja jak na nową grupę jest na dobrym poziomie, przychodzą nowe osoby oraz osoby współuzależnione. Datki z kapelusza wystarczają na bieżące wydatki. Grupa „Nowy Początek” podczas spotkań pracuje na literaturze AA. Mityngi mają charakter otwarty.

III. REKOMENDACJE IG:

1. Pan Paweł Lipiński – Powiernik klasy A – Intergrupa udzieliła rekomendacji w głosowaniu niejawnym.
2. Paweł [„Tu i teraz”] - Koordynator Regionu Katowice ds. ZK i AŚ – Intergrupa udzieliła rekomendacji w głosowaniu niejawnym.

IV. SPRAWY BIEŻĄCE:

1. Sumienie Intergrupy zdecydowało w jawnym głosowaniu, że służba Powiernika klasy A będzie służbą z prawem do głosu w Intergrupie. Kadencja: 2 lata. Należy uzupełnić Kartę Intergrupy o tą informację.
2. Pytanie: Czy ktoś miałby ochotę pojechać wraz z Rzecznikiem IG – Kamilem – na najbliższe Zgromadzenie Regionu Katowice?

V. Raport Gospodarza siedziby IG AA „Centrum Częstochowa

Załącznik nr 4.

VI. Prośba Sekretarza IG:

Mandatariuszy Grup i Służebnych z Intergrupy – jeżeli mają taką możliwość i wolę – proszę o przesyłanie sprawozdań na adres mailowy:

sekretarz.aa.czystochowa@gmail.com

Dostęp do skrzynki ma wyłącznie Sekretarz IG.

VII. TERMINY WYJAZDÓW:

1. **A.Ś. Częstochowa** – 2. niedziela miesiąca, godz. 10.00
2. **O.Z. Wąsosz** – 2. sobota miesiąca, godz. 10.00

3. **Z.K. Herby** – 2. sobota miesiąca, godz. 13.00 i 4. wtorek miesiąca, godz. 13:00
4. **Z.K. Lubliniec** – 2. sobota miesiąca, godz. 10.00
5. **Z.K. Sieraków** – 4. sobota miesiąca, godz. 10.00

VIII. CO MAM NA MYŚLI:

1. Kolporter Intergrupy – Ewa - kończy służbę i na kolejnej Intergrupie przedstawi swój ostatni raport i podziękuje za służbę. Poszukiwana jest osoba chętna i gotowa do podjęcia tej służby.
2. Kończy się również służba Skarbnika Intergrupy. Poszukiwana jest osoba chętna i gotowa do podjęcia tej służby.
3. Prośba do kolporterów Grup o pilne rozliczenie się z kolporterem Intergrupy.
4. Jak wynikało to z raportów Mandatariuszy - Grupy w większości opowiedziały się za rozpoczęciem współpracy ze Strażą Miejską w ramach informacji publicznej.
5. Łącznik IG ds. OM wyraził prośbę o informowanie na grupie online czy ktoś wybiera się z posłaniem na ul. 1. maja lub ul. PCK, czy też potrzebne jest wsparcie innych Grup.
6. W listopadzie kończy się służba Łącznika ds. informacji publicznej. Poszukiwana jest osoba chętna i gotowa do podjęcia tej służby.
7. Zadano pytanie dotyczące remontu toalety oraz innych pomieszczeń. Remont ten planowany jest na wrzesień br.
8. Zadano pytanie dotyczące wstawienia dodatkowej szafy zamiast rolety w sali mityngowej. Po dyskusji podjęto decyzję o pozostaniu przy dotychczasowym planie – tj. montażu rolety.

IX. PRZEDSTAWIENIE WERSJI ROBOCZEJ RAPORTU

Spotkanie zakończono modlitwą o „Pogodę Ducha”.

Następne spotkanie Intergrupy AA „Centrum Częstochowa” odbędzie się: dnia

8.08.2026, o godz. 16.00 – ul. Piłsudskiego 41/43 w Częstochowie.

Sporządził
Leszek

sekretarz.aa.czestochowa@gmail.com